simi exercituum duces eos ducere non possent, tum quod illustrissimi exer-

cituum duces regii tacite consentiant in deditionem, saltim honori suo sena-

torio parcendo instructionem non subscripserint, sed subscribere requirente

id serenissimo rege Sueciae promiserint;

6. tum quod serenissimus Ioannes Casimirus rex Poloniae commendauit
ciuitatem hanc illustrissimo d. castellano Kiouiensi et constituens eum eius-

dem commendantem, post duas aut ad summum tres hebdomadas promiserit

subsidia mittere, curaue illustrissimus d. castellanus Kiouiensis quaesiuisset

a sua Maiestate, quid esset facturus, si in duabus vel tribus septimanis sub-

sidia non mitterentur, respondit sua Maiestas, esse cum hoste tractandum

et innuens, castellanum Kiouiensem et aliam nobilitatem, si sanguine suo

serenissimum regem Poloniae, ecclesias et rempublicam saluare possemus,

libenter id fecissemus.

7. Proinde quis sensus sit magistratus, an tractare pacem vel dimicare

velit, requisiuit declarationem mane die crastina, vt serenissimo regi Sueciae

denuntietur. Nos, inquit, non uenimus huc expiscandi sed declarationis a

spectabilibus dominationibus vestris obtinendae gratia, cum iam inclinent

animi nostri ad tractandam pacem.

Quibus auditis spectabilis magistratus consularis Cracouiensis recepit

sibi ad deliberandum ad cras.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 225.

Actum feria quinta pridie festi s. Heduigis (d. 14. m. Octobris). —
Spectabiles dd. proconsul et consules ciuitatis Cracouiensis, per schaedulas

in praetorio conuocati et una cum honoratis 40 viris congregati existentes,

expediendo super suprascripta magnifici d. Alexandri Paza de Mstyczow,
magni procuratoris arcis Cracouiensis proposita, deliberationem suam, respon-

derunt graui cum dolore ferentes vicissitudinem rerum et hanc subitam mu-
tationem regni huius propositis punctis infrascriptis ad tractandum:

1. Ciuitas habeat libertatem omnimodam exercendae catholicae Roma-
nae religionis in suis ecclesijs catholicis Romanis, quotquot nunc extant et

extra ciuitatem, liberumque nunc sit exustas erigere, nec in ijsdem ecclesijs

catholici Romani ritus liceat alterius religionis deuotiones exercere, omnia-

que bona et reditus, dictas ecclesias et personas earum concernentes, in

possessione personarum ecclesiasticarum serenissima sua Maiestas tenere

dignabitur.
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2. Ciuitas Cracouiensis in iuribus, priuilegijs, libertatibus, praerogatiuis

omnibus a diuis Poloniae regibus benigne sibi concessis, potissimum autem

in iure depositorij, libertate a uibusuis theloneis, a statiuis militum et auli-

corum, praesertim magistratus et officiales iuxta speciale ius conseruetur,

et ne ciuitas detur in direptionem militi Suetiae maxime autem protunc (s)

felicis in ciuitatem s. r. M. ingressus, neue contributio in vim redemptionis

ab obsidione ciuitati imponatur, clementer sua Maiestas prouidere dignabitur.

3. Academiam Cracouiensem optime de ecclesia catholica Romana regno-

que et vrbe hac meritam, circa omnia iura sua atue praerogatiuas publicis

regni constitutionibu firmatas, dignabitur sua Maiestas benigne conseruare

et contra erectionem aliarum in ciuitate et regno scholarum factam vel fa-

ciendam tueri iusue patronatus eiusdem academiae, prout serenissimi ante-

cessores reges Poloniae habuerunt, in se clementer cum uniuersa republica

recipere.

4. Circa decretum Ioannis Amor comitis de Tarnów palatini Craco-

uiensis, inter ciuitatem et Iudaeos latum et constitutionibu regni nrmatum,

dignabit nos sua Maiestas seruare.

5. Personae in magistratu et officijs existentes loco suo non moueantur;

in locum vero decedentium personae Romani catholici ritus perpetuo sub-

stituantur.

6. Liber sit omnibus ciuibus ratione promotionis negotiorum et com-

merciorum et ex quacunque causa etiam cum bonis, si cui placuerit aliuando,

e ciuitate egressus et in ciuitatem regressus.

7. Ne ciuitas eiusue incolae exarmentur
?
sed potius honoris suae Ma-

iestatis ac defendendae inposterum seruandaeue suae Maiestati vrbis armis

muniantur et armis ornentur, nec praesidium ullum ciuitati imponatur, cum
fides et fidelitas incolarum ciuitatis erga suam Maiestatem instar omnis prae-

sidij futura sit, quae eam ipsi fideliter seruatura est. Ne arma, tormenta

bellica aliaue id genus propugnandae ciuitati et arci necessaria hinc ex-

portentur.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 226.

Actum sabbatho postridie festi sancte Heduigis electae viduae (d. 16.

m. Octobris). — Honoratae communitati per pulsum campanae in praetorium

Cracouiense conuocatae et congregatae, spectabilis Andreas Cieniowicz locum

tenens spectabilis d. Gierchardi Priami proconsulis intulit. Dzikui WM.
ecie sie WM. zeszli. Z wielkim alem podai to do wiadomoci WMM.
i przychodzi nam z inszym panem tractowa, byle Quadraginta viri po-

zwolili tractowa in pacem cum Svecis. Naznaczylimy na te tractaty Ich

MM. pana doktora Rolinskiego
;
pana Krzysztofa Krauza y p. Marcina Loch-

mana ex magistratu, pana lana Pernusa starszego przysinika y pana Gry-